佐倉市プレスリリース

 令和６年３月２６日

 報 道 関 係 各 位 佐倉市 企画政策部 企画政策課

佐倉市市制施行７０周年記念ロゴマーク等を、３月３０日の「ENJOY！ SAKURA 春フェ

ス ～佐倉城址公園ライブ～」にて発表します。

趣旨

佐倉市（市長：西田三十五）は、市制施行７０周年を迎えるにあたり、３０年後の市制

施行 100周年を見据えたまちづくりの契機とするため、様々な記念事業を令和６年度に実

施する予定です。

記念事業を広く周知し、盛り上げていくための記念ロゴマーク等（ロゴマーク、キャッ

チフレーズ、イメージキャラクター）について、市内在住・在学の小学生・中学生・高校

生等から公募を行い、市内県立高等学校等に通う生徒による選考を経て、決定しました。

このたび、市制施行７０周年記念事業のキックオフイベントとして実施する「ENJOY！

SAKURA 春フェス ～佐倉城址公園ライブ～」のセレモニーにおいて、記念ロゴマーク等を

発表する運びとなりましたので、お知らせいたします。

■ ENJOY！ SAKURA 春フェス ～佐倉城址公園ライブ～

日程：令和６年３月３０日（土） １０時００分～

※１７時００分～のセレモニーにおいてロゴマーク等を発表する予定

場所：佐倉城址公園本丸跡

※取材を希望される場合は、お手数ですが３月２８日（木）までに

下記の「企画政策課」あてご一報ください。

記念ロゴマーク等作成の経緯

■令和５年９月： 市制施行７０周年記念事業の企画・立案に向けた、市若手職員と高校

生とのワークショップで、記念ロゴマーク等の作成が発案される。

■令和５年１２月～令和６年１月： 市内在住・在学の小学生・中学生・高校生等から記

念ロゴマーク等の案を募集。計６０点の応募。

■令和６年２月： 市内県立高等学校等に通う生徒約４００人の投票により選考。

■令和６年３月３０日： 記念ロゴマーク等を発表（予定）。

■令和６年４月３日～： 応募作品を夢咲くら館（佐倉図書館）で展示予定

■令和６年４月～令和７年３月： 市制施行７０周年記念事業で使用 ※

 ※ 市主催事業のほか、市民・市内団体が実施する事業でも申請により使用可能。

   申請方法等の詳細は、後日、市ホームページに掲載予定。

【本件へのお問い合わせ】

●市制施行７０周年記念事業・記念ロゴマーク等について

 佐倉市役所 企画政策部 企画政策課（担当：飯塚）

 TEL：043-484-3374／FAX：043-486-8720／E-mail：kikakuseisaku@city.sakura.lg.jp

●ENJOY！ SAKURA 春フェス ～佐倉城址公園ライブ～について

 佐倉市役所 産業振興部 佐倉の魅力推進課（担当：熊倉）

 TEL：043-484-6146／FAX：043-484-5061／E-mail：kankou@city.sakura.lg.jp

この情報提供は、各社にファクス送信しました。［送付枚数  １  枚（本票含む）］

	趣旨
	記念ロゴマーク等作成の経緯